
Pohlednice - 18. 12. 2020 
Anna Hrubá  

Popis: Dílčí úkol na téma pohlednice.  
 
Zadání dílčího úkolu: 
Vytvořte pohlednici.  Vytvořte vzájemnou síť a pohlednice si pošlete k doplnění. Výsledky 
dokumentujte. Můžete využít a dotvořit přiložené šablony, nebo vytvořit zcela vlastní díla. 
 
Odkazy: 
https://pohledniceonline.cz/ 
 
https://pragtique.cz/kategorie-produktu/pohlednice, https://www.jhpostcards.com 
https://www.chroniclebooks.com/products/act-now 
 
Odkazy k termínu vizuální metafora: 
https://nakladatelstvi.portal.cz/nakladatelstvi/aktuality/79383 
http://fresh-eye.cz/wp-content/uploads/2017/06/9_Cechova_Vizualni_aspekty_literarni_meta
fory.pdf 

 
DOKUMENTACE 
Pro splnění tohoto úkolu jsem si zvolila prázdnou šablonu a vytvořila pohlednice vlastní. 
Jelikož se blíží Vánoce, tak jsem se inspirovala samotnými Vánocemi.  
 
První pohlednice  
První pohlednici jsem napsala a následně předala osmileté Kačence, která měla za úkol 
vybarvit ozdobu barvami, které jí připomínají Vánoce. Úkol Kačenku bavil a když jsem se jí 
ptala, proč si vybrala zrovna tyto barvy, řekla mi, že si vzpomněla na vánoční písničku 
Červená, zlatá, zelená. Pro mě to bylo překvapení, protože jsem písničku upřímně neznala. 
Kačenka má smysl pro detail, tak mi sama naaranžovala pohlednici, aby byla ve 
nejvánočnějším duchu. 
 
zdroj obrázku: 
http://www.muzikaveskole.cz/1-adventni-nedele-cervena-zlata-zelena-p-jurkovic-vaclav-ctvrt
ek/ 

http://fresh-eye.cz/wp-content/uploads/2017/06/9_Cechova_Vizualni_aspekty_literarni_metafory.pdf
http://fresh-eye.cz/wp-content/uploads/2017/06/9_Cechova_Vizualni_aspekty_literarni_metafory.pdf


 
 





 
 
 
Druhá pohlednice 
Druhou pohlednici jsem věnovala jedenáctileté Markétce. Opět jsem se držela vánoční 
tématiky, ale pohlednici jsem zaměřila na slovní šifry. Markétka vyluštila šifry, ve kterých se 
skrývaly názvy vánočních koled bez počátečního písmene. Vyluštěné šifry poté přiřazovala k 
již vyznačeným počátečním písmenům. Morseovu abecedu Markétka vůbec neznala, tak 
jsem jí našla klíč, díky kterému mohla šifru vyřešit. 
 
 



 



 


